
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 34(4427)  
2022 m. rugpjūčio 22–28 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 
 

Vilniaus sekretai : vizijos, atsiminimai, sapnai / [sudarytoja Lina Laura Švedaitė]. – Vilnius : [Asociacija] „Slinktys“, 
2022. – 295, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-8286-22-9 
 

ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 
 

Masonai : modernaus pasaulio kūrėjai / John Dickie ; iš anglų kalbos vertė Jovita Liutkutė. – Vilnius : Alma littera, 
2022. – 477, [3] p., XVI iliustr. p. : iliustr., portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5187-7 (įr.) 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Hagakurė : slaptoji samurajų knyga / Yamamoto Tsunetomo ; iš anglų kalbos vertė Linas Ruzgys. – Kaunas : 
Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-487-4 
 

Kintsugi : japonų laimės metodas, kuris padės trūkumus paversti privalumais / Tomàs Navarro ; vertė Rūta 
Evelina Šutinytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-488-1 
 

Renkuosi vasarą : atnaujintas bestselerio „Ne bobų vasara“ leidimas + 100 naujų puslapių! / Rūta Vanagaitė. – 
Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-529-1 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Prieš visus vėjus : [prisiminimai] / Jonas Kauneckas. – Vilnius : Petro ofsetas, 2022. – 426, [4] p. : iliustr., faks., 
portr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-420-758-7 (įr.) 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Kur dingsta pinigai? : finansinis raštingumas 3–4 klasei : [išmokstu pats] / Eglė Dvilevičė, Kornelija Giedrikaitė, 
Kunigunda Zubytė ; [dailininkas Marius Zavadskis]. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 72, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : 
iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07189-9 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

Pažįstamas blogis : apie nusikaltėlių žiaurumą ir žmogiškumą – teismo psichiatrės užrašai / Gwen Adshead ir 
Eileen Horne ; iš anglų kalbos vertė Daiva Repečkaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2022]. – 376, [1] p.. – Tiražas 
2200 egz.. – ISBN 978-609-479-633-3 (įr.) 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

Jau laikas : [atsiminimai] / Ričardas Malinauskas. – Druskininkai [i.e. Vilnius] : Petro ofsetas, 2022. – 343, [3] p. : 
iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-420-762-4 (įr.) 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

100 profesionalo patarimų prieš biologijos egzaminą : [užduotys, jų sprendimo būdai ir metodai] / Margarita 
Purlienė ir Inga Viltrakienė. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas] . – Kaunas : Šviesa, 2021. – 191, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
1500 egz.. – ISBN 978-5-430-06995-7 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Biologija / Margarita Purlienė, Inga Viltrakienė. – 1-asis leid., 2022 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 195, 
[1] p. : iliustr.. – (Prieš egzaminą : 10 žingsnių). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06561-4 
 

Chemijos užduotys 8 klasei / Regina Kaušienė, Nerijus Dzingelevičius. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 71, [1] p. : 
iliustr.. – (Greita pagalba mokiniui). – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-5-430-07213-1 
 

Fizika : vadovėlis 8 klasei / Vladas Valentinavičius, Zita Šliavaitė ; [dailininkės Vytautė Zovienė, Rita 
Brakauskaitė]. – 1-asis leid., 2022 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2022-    . 

Kn. 2. – 2022. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-05429-8 
 

Gilė : pasaulio pažinimo vadovėlis 4 klasei / Edita Minkuvienė, Ligita Kukanauzienė, Aušra Didžgalvienė ; 
dailininkė Asta Rastauskienė. – 1-asis leid., 2022 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 2 kn.. – (Šok, ISSN 2351-5163) 

Kn. 1, Mes – žmonės. – 2022. – 86, [2] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 550 egz.. – ISBN 978-5-430-07136-3 
Kn. 2, Žemė ir Visata. – 2022. – 78, [6] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-5-430-07137-0 

 
Matematika : išplėstinis kursas : vadovėlis 12 klasei / [Vilija Dabrišienė, Milda Marija Vosylienė, Antanas Apynis 

... [et al.] ; [recenzavo Vidmantas Pekarskas]. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021-    . – (Tempus, 
ISSN 2669-2635) 

D. 1. – 2021. – 218, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz. (papild.). – ISBN 978-5-430-06665-9 
 

Matematika : vadovėlis 9 klasei / Jolanta Knyvienė, Antanas Apynis, Ingrida Brazauskienė ... [et al.], Ramunė 
Dranseikienė, Nomeda Zdanienė. – 1-asis leid., 2022 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 2 d.. – (Tempus, ISSN 2669-
2635) 

D. 1. – 2022. – 215, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 6000 egz.. – ISBN 978-5-430-06663-5 
D. 2. – 2022. – 207, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 6000 egz.. – ISBN 978-5-430-06664-2 

 
Pasaulio pažinimas : vadovėlis 2 klasei / Rita Makarskaitė-Petkevičienė, Violeta Varnagirienė, Aušra Žemgulienė ; 

[iliustruotoja Greta Alice Liekytė]. – 1-asis leid., 2022 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2022-    . – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 1. – 2022. – 87, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 6000 egz.. – ISBN 978-5-430-07118-9 

 
Pasaulio pažinimo testai 3 klasei : [išmokstu pats] / Jurgita Blažienė, Andželika Padarauskienė ; [iliustruotoja 

Jūratė Veteikytė]. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 40 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07207-0 
 

Riešutas : matematikos vadovėlis 1 klasei / Salomėja Žeknienė, Jolanta Žvirblienė. – Patais. leid., 2021 [m. 
tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021-    . – (Šok, ISSN 2351-5163) 

Kn. 3 / [dailininkė Rita Brakauskaitė]. – 2021. – 79, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-5-430-06472-3 
 

Riešutas : matematikos vadovėlis 1 klasei / Salomėja Žeknienė, Jolanta Žvirblienė. – Patais. leid., 2022 [m. 
tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2022-    . – (Šok, ISSN 2351-5163) 

Kn. 1 / [dailininkė Jurga Šarmavičiūtė]. – 2022. – 95, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 900 egz.. – ISBN 978-5-430-06470-9 
 

Riešutas : matematikos vadovėlis 3 klasei / Salomėja Žeknienė, Jolanta Žvirblienė ; [dailininkė Rita Brakauskaitė] 
; [recenzavo Lina Račinskienė]. – Patais. leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021-    . – (Šok, ISSN 2351-5163) 

Kn. 2. – 2021. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-5-430-03948-6 
Kn. 3. – 2021. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-5-430-05763-3 

 
Riešutas : matematikos vadovėlis 3 klasei / Salomėja Žeknienė, Jolanta Žvirblienė ; [dailininkė Rita Brakauskaitė] 

; [recenzavo Lina Račinskienė]. – Patais. leid., 2022 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2022-    . – (Šok, ISSN 2351-5163) 
Kn. 1. – 2022. – 95, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06476-1 

 
Riešutas : matematikos vadovėlis 4 klasei / Salomėja Žeknienė, Jolanta Žvirblienė ; [dailininkė Rita Brakauskaitė] 

; [recenzavo Asta Rudienė ir Danguolė Kalesnikienė]. – Patais. leid., 2022 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2022-    . – 
(Šok, ISSN 2351-5163) 

Kn. 2 / Jolanta Žvirblienė. – 2022. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2300 egz.. – ISBN 978-5-430-05731-2 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Varliagyvių biologija ir ekologija / Henrikas Ostrauskas. – Vilnius : Baltijos kopija, 2022. – 479, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-417-238-0 
 

MEDICINA 
 

Gal norėtumėt apie tai pasikalbėti? : psichoterapeutė, jos psichoterapeutas ir mūsų siekis geriau suprasti save / 
Lori Gottlieb ; iš anglų kalbos vertė Laima Bezginaitė. – 2-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2022]. – 556, [1] p.. 
– Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-479-468-1 (įr.) 
 

Išmintingieji hormonai : kaip numalšinti hormonų audrą ir atkurti organizmo pusiausvyrą / Aviva Romm ; vertė 
Birutė Tumienė. – Vilnius : Briedis, 2022. – 420, [1] p. : iliustr.. – (Sveikatos enciklopedija, ISSN 2538-8436). – ISBN 978-
9955-26-969-4 (įr.) 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

APEIRON. – Why Austrians now? – Austrian expedition 2021 : [exhibition catalogue, 2021–2022, Vilnius] / 
edited by Lina Albrikienė ; [text author Lina Albrikienė]. – Vilnius : Lithuanian National Museum of Art, 2022. – 100 p. : 
iliustr. + [16] iliustr. lap.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-426-163-3 
 

Gintautas Augustinas Vasionis : tapyba : peizažai ir gėlės / [sudarytojas Gintautas A. Vasionis] ; [pratarmės: 
Nijolė Tumėnienė, Algirdas Juozas Pilipavičius, Liudvikas Pocius ... [et al.]. – 2-asis papild. leid.. – Vilnius : Petro ofsetas, 
2022. – 198, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-420-763-1 (įr.) 
 

„Iš nusidėjėlių didžiausia“ = “The worst of all sinners” : Vladislovo Neveravičiaus paveikslas „Atgailaujanti šv. 
Marija Magdalietė“ : [paroda, 2022 04 26–12 31, Vilnius] / [sudarytoja ir tekstų autorė Joana Vitkutė] ; [vertėjos 
Regina Koženiauskienė, Raminta Bumbulytė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis dailės muziejus, 2022. – 47, [1] p. : 
iliustr., faks., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-426-166-4 
 

Karpinių pamokos = Papercut lessons / Odeta Tumėnaitė-Bražėnienė ; [vertėja Paulina Bražėnaitė]. – [Vilnius] : 
[Standart Impressa], 2022. – 255, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8299-18-2 (įr.) 
 

Protest art: the rebels of the Soviet era : from the collection of Vladimir Tarasov donated to the Lithuanian 
National Museum of Art : exhibition catalogue [2020‒2022, Vilnius] / [compiled by Arūnas Gelūnas] ; [translator 
Paulius Balčytis] ; [contributors Justina Augustytė, Daiva Banikonienė, Arūnas Gelūnas ... [et al.]. – Vilnius : The 
Lithuanian National Museum of Art, 2022. – 109, [7] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-426-167-1 
 

Sudėtingos praeitys. Susiję pasauliai = Difficult pasts. Connected worlds : [paroda, 2022 04 29–08 28, 
Nacionalinė dailės galerija, Vilnius] / [vertėjai Emilija Ferdmanaitė, Marius Juknevičius, Egidija Mačiulytė, Urtė 
Liepuoniūtė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis dailės muziejus, 2022. – 46, [1] p., įsk. virš.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 
978-609-426-165-7 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Lietuvių kalba : vadovėlis 1 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda Kasperavičienė ; 
[recenzentė Ramutė Skripkienė]. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021-    . – (Taip!, ISSN 2424-5763) 

D. 3 / [iliustruotojas Tomas Narūnas]. – 2021. – 94, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2700 egz.. – ISBN 978-5-430-06575-1 
 

Lietuvių kalba : vadovėlis 1 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda Kasperavičienė ; 
[recenzentė Ramutė Skripkienė]. – 1-asis leid., 2022 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2022-    . – (Taip!, ISSN 2424-5763) 

D. 1 / [iliustruotojas Sergi Dominguez Font]. – 2022. – 95, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 
978-5-430-06573-7 
 

Lietuvių kalba : vadovėlis 2 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda Kasperavičienė ; 
[iliustruotoja Ineta Aluzaitė] ; [recenzentė Ramutė Skripkienė]. – 1-asis leid., 2022 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2022. 
– 3 d.. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 

D. 3. – 2022. – 99, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-430-06701-4 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Lietuvių kalba : vadovėlis 3 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda Kasperavičienė ; 
[iliustruotoja Ineta Aluzaitė] ; [recenzentė Ramutė Skripkienė]. – 1-asis leid., 2022 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2022. 
– 3 d.. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 

D. 2. – 2022. – 93, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-5-430-06864-6 
 

Lietuvių kalba : vadovėlis 4 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda Kasperavičienė ; 
[recenzavo Ramutė Skripkienė]. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 3 d.. – (Taip!, ISSN 2424-
5763) 

D. 1. – 2021. – 107, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-5-430-06937-7 
D. 2. – 2021. – 101, [2] p., įsk. virš. : iliustr., portr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-5-430-06938-4 
D. 3. – 2021. – 95, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-5-430-06939-1 

 
Lietuvių kalba  : [vadovėlis 5 klasei] / Asta Kibildienė, Asta Leskauskaitė, Ingrida Visockienė. – 1-asis leid., 2021 

[m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 2 d.. – (Atrask, ISSN 2351-5198) 
D. 1. – 2021. – 171, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-430-06387-0 
D. 2. – 2021. – 169, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-5-430-06388-7 

 
Lietuvių kalba : [vadovėlis 6 klasei] / Asta Kibildienė, Audronė Janickienė, Ingrida Visockienė. – 1-asis leid., 2022 

[m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 2 d.. – (Atrask, ISSN 2351-5198) 
D. 1. – 2022. – 174, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-5-430-06652-9 
D. 2. – 2022. – 174, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-5-430-06653-6 

 
Lietuvių kalba : [vadovėlis 7 klasei] / Asta Kibildienė, Audronė Janickienė, Ingrida Visockienė. – 1-asis leid., 2022 

[m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 2 d.. – (Atrask, ISSN 2351-5198) 
D. 1. – 2022. – 158, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06829-5 
D. 2. – 2022. – 126, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06830-1 

 
Lietuvių kalba : [vadovėlis 8 klasei] / Asta Kibildienė, Audronė Janickienė, Ingrida Visockienė, Auksė Pukinskienė. 

– 1-asis leid., 2022 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 2 d.. – (Atrask, ISSN 2351-5198) 
D. 1. – 2022. – 156, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 750 egz.. – ISBN 978-5-430-06922-3 
D. 2. – 2022. – 143, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-5-430-06923-0 

 
Lietuvių kalba : vadovėlis 8 klasei / Elena Palubinskienė, Giedrė Čepaitienė. – Patais. leid., 2022 [m. tiražas]. – 

Kaunas : Šviesa, 2022. – 2 kn. 
Kn. 1. – 2022. – 250, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06731-1 
Kn. 2. – 2022. – 241, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06732-8 

 
Lietuvių kalbos taisyklės / Benjaminas Kondratas. – 9-oji patais. ir papild. laida. – Vilnius : Baltijos kopija, 2022. – 

255, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-417-239-7 
 

Pupa : lietuvių kalbos vadovėlis 1 klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė ; dailininkas 
Jonas Liugaila. – Patais. leid., 2022 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2022-    . – (Šok, ISSN 2351-5163) 

D. 1, Mano daiktai. – 2022. – 93, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 900 egz.. – ISBN 978-5-430-07139-4 
 

Pupa : lietuvių kalbos vadovėlis 3 klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė ; [dailininkas 
Jonas Liugaila]. – Patais. leid., 2022 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2022-    . – (Šok, ISSN 2351-5163) 

D. 1. – 2022. – 96, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-5-430-07145-5 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Didžioji baimė kalnuose : [romanas] / Charles Ferdinand Ramuz ; iš prancūzų kalbos vertė Jonė Ramunytė ; 
iliustravo ir maketavo Aistė Tarabildienė. – Vilnius : Gelmės, 2022. – 158, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8302-17-2 
 

Dvylika kėdžių : romanas / Ilja Ilfas, Jevgenijus Petrovas ; iš rusų kalbos vertė Petras Cvirka, Petras Laurinaitis, 
Petras Dirsė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-530-7 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Enigma solvere = Įminti mįslę : romanas / Sondra Rankelienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 1 
epub failas. – ISBN 978-609-484-478-2 
 

Frankenšteinas : [romanas] / Mary Shelley ; iš anglų kalbos vertė Irena Aleksaitė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 
divina], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-526-0 
 

Gundantis pasiūlymas : romanas / Indrė Vakarė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 1 epub failas. – 
ISBN 978-609-484-483-6 
 

Hitleris. Juodoji lemtis : istorinis romanas / Francas Baueris. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 1 
epub failas. – ISBN 978-609-484-494-2 
 

Idiotas : keturių dalių romanas su epilogu / Fiodor Dostojevskij ; iš rusų kalbos vertė Pranas Povilaitis. – Kaunas : 
Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-505-5 
 

Įsimylėti pavojinga : romanas / Andrėja. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 
978-609-484-482-9 
 

Išlaisvink mane : romanas / Agnė Bausienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 
978-609-484-475-1 
 

Išnykti Stokholme : romanas / Jens Lapidus ; iš švedų kalbos vertė Marija Rakickaja. – Kaunas : Obuolys [i.e. 
Lectio divina], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-527-7 
 

Iš pirmo žvilgsnio : romanas / Frida Skybäck ; vertė Nida Rutkauskienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 
[2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-524-6 
 

Jekaterina II. Imperatorė ištvirkėlė : romanas / Francas Baueris. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 
1 epub failas. – ISBN 978-609-484-486-7 
 

Kaimynas : romanas / Agnė Bausienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-
609-484-474-4 
 

Karalienė Margo : romanas / Alexandre Dumas ; iš prancūzų kalbos vertė Elena Švelnienė. – Kaunas : Obuolys 
[i.e. Lectio divina], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-508-6 
 

Karo pėdsakais : [autobiografinis romanas] / Valerii Markus ; iš ukrainiečių kalbos vertė Vasil Kapkan. – Kaunas : 
Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-497-3 
 

Kurtizanių spindesys ir skurdas : romanas / Honoré de Balzac ; iš prancūzų kalbos vertė Elena Švelnienė. – 
Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-511-6 
 

Literatūra : [vadovėlis 6 klasei] / Asta Gustaitienė, Živilė Meškėlienė, Eglė Nachajienė, Vaiva Truskauskienė ; 
[recenzentės Gražina Skabeikytė-Kazlauskienė, Elena Palubinskienė]. – 1-asis leid., 2022 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 
2022-    . – (Atrask, ISSN 2351-5198) 

D. 2. – 2022. – 155, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-06657-4 
 

Literatūra : [vadovėlis 7 klasei] / Eglė Nachajienė, Jolita Mickienė ; [recenzentės Gražina Skabeikytė-
Kazlauskienė, Nelė Kostinienė]. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 2 d.. – (Atrask, ISSN 2351-
5198) 

D. 1. – 2021. – 159, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06825-7 
D. 2. – 2021. – 139, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06826-4 

 
Literatūra : vadovėlis 7 [klasei] / Lina Misiuvienė, Jolita Šalomskienė, Dalia Švažienė ; [recenzentės Onutė 

Baumilienė, Gražina Skabeikytė-Kazlauskienė]. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021-    . 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

D. 1, Gyvenimo prasmės ieškojimai. – 2021. – 175, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-
06735-9 
 

Literatūra : vadovėlis 8 [klasei] / Alius Avčininkas, Laima Namajuškienė, Aušra Smaleckienė. – 1-asis leid., 2021 
[m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021-    . 

D. 1. – 2021. – 187, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06827-1 
 

Literatūriniai keliavimai / Ona Jankevičiūtė-Striškienė. – Panevėžys : [D. Rudžio individuali įmonė], 2022. – 154, 
[2] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8202-43-4 
 

Lošėjas : romanas / Fiodor Dostojevskij ; iš rusų kalbos vertė Dominykas Urbas. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 
divina], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-499-7 
 

Mano vyras turėjo paslapčių : romanas / Jurga Slanka. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 1 epub 
failas. – ISBN 978-609-484-481-2 
 

Mažosios Lietuvos Jurbarko krašto literatų kūrybos almanachas / [sudarė Algirdas Sinkevičius] ; [iliustracijos: 
Vida Povilauskienė]. – Vilnius : Petro ofsetas, 2022. – 243, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-
420-761-7 
 

Mes dedame tašką : romanas / Colleen Hoover ; iš anglų kalbos vertė Laima Pacevičienė. – 6-oji laida. – Vilnius : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2022]. – 357, [1] p.. – Tiražas 4500 egz.. – ISBN 978-9955-23-997-0 (įr.) 
 

Mylinčios moterys : romanas / David Herbert Lawrence ; iš anglų kalbos vertė Lilija Vanagienė. – Kaunas : 
Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-518-5 
 

Mirties vardas – Berija : istorinis romanas / Francas Baueris. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 1 
epub failas. – ISBN 978-609-484-493-5 
 

Mirtis „Saulėlydžio giraitėje“ : romanas / Minna Lindgren ; vertė Vaiva Monika Lanskoronskytė. – Kaunas : 
Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-489-8 
 

Naktis su budeliu : apysaka / Vytautas Leščinskas. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – 162, [2] p.. – Tiražas 100 egz.. 
– ISBN 978-609-445-624-4 
 

Pasakyk, kad esi mano : romanas / Elisabeth Norebäck ; vertė Miglė Šaltytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 
divina], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-506-2 
 

Pasakyk taip : romanas / Simona Šara. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-
609-484-477-5 
 

Penkios moterys, penki gyvenimai : romanas / Daniela Krien ; iš vokiečių kalbos vertė Vilija Žemaitaitytė. – 
Vilnius : Gelmės, 2022. – 253, [1] p.. – ISBN 978-609-8302-15-8 
 

Potvynis : romanas / Cilla ir Rolf Börjlind ; iš anglų kalbos vertė Vaida Jėčienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 
divina], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-512-3 
 

Prašyk dar kartą : romanas / Mary Beth Keane ; iš anglų kalbos vertė Eglė Naujokaitytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, [2022]. – 447, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-627-2 (įr.) 
 

Rasputinas : mužikas, sugriovęs imperiją : romanas / Francas Baueris. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 
[2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-485-0 
 

Roksana, arba Laimingoji kurtizanė : romanas / Daniel Defoe ; iš anglų kalbos vertė Irena Aleksaitė. – Kaunas : 
Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-509-3 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Šokantis mistralis : šiuolaikinės prancūzų poezijos antologija / vertė ir sudarė Dainius Gintalas. – Vilnius : 
[Asociacija] „Slinktys“, 2022. – 253, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8286-23-6 
 

Toskanos grafienė : romanas / Dinah Jefferies ; iš anglų kalbos vertė Inga Stančikaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, [2022]. – 413, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-625-8 (įr.) 
 

Trys muškietininkai : romanas / Alexandre Dumas ; iš prancūzų kalbos vertė Ona Saudargienė. – Kaunas : 
Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 2 t. 

T. 1. – [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-516-1 
T. 2. – [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-517-8 

 
Tuštybės mugė : romanas be herojaus / William Makepeace Thackeray ; iš anglų kalbos vertė Stasys Tomonis. – 

Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 2 t. 
T. 1. – [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-514-7 
T. 2. – [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-515-4 

 
Vasaros romanas : [romanas] / Emily Henry ; iš anglų kalbos vertė Irma Šlekytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

[2022]. – 378, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-623-4 (įr.) 
 

Žibintininkai : romanas / Emma Stonex ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ leidyba, [2022]. – 346, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-621-0 (įr.) 
 

Бег дней : [стихи] / Виталий Климович. – Вильнюс : [Baltijos kopija], 2022. – 71, [1] p.. – ISBN 978-609-417-
236-6 
 

Наедине с собой : сборник поэзии и прозы / Александр Окнянский. – Вильнюс : Baltijos kopija, 2022. – 303, 
[1] p. : iliustr.. – Tiražas 20 egz.. – ISBN 978-609-417-237-3 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Atostogos Kybartuose : antrasis pasivaikščiojimas / [tekstas Nijolės Černauskienės] ; [iliustracijos Ilonos 
Mikalainienės] ; [idėjos autorius Marius Vilemaitis]. – [Kybartai, Vilkaviškio r. sav.] : [N. Černauskienė], 2021. – 30, [1] 
p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-987-1 
 

Atostogos Kybartuose : pirmasis pasivaikščiojimas / [tekstas Nijolės Černauskienės] ; [iliustracijos Ilonos 
Mikalainienės] ; [idėjos autorius Marius Vilemaitis]. – [Kybartai, Vilkaviškio r. sav.] : [N. Černauskienė], 2021. – 30, [1] 
p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-773-0 
 

Dzika grusza, wojna grzybów : zabawne poematy i wiersze dla dzieci / Justinas Marcinkevičius ; z języka 
litewskiego przełożył Aleksander Śnieżko ; [ilustracje: Zbigniew Siemienowicz]. – Wilno : [Standart Impressa] [etc.], 
2022. – 81, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8299-17-5 
 

Ežys grybautojas : eilėraščiai vaikams / Birutė Sakalienė ; piešiniai Gabrielės Sinkevičiūtės ir Adomo Sinkevičiaus. 
– Vilnius : [B. Sakalienė], 2022. – 75, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-952-9 
 

Graikų mitai mažiesiems / perpasakojo Rosie Dickins ; iliustravo Sara Ugolotti ; iš anglų kalbos vertė Paulius 
Norvila. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2022]. – 125, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-563-3 
(įr.) 
 

Kapitono Granto vaikai : romanas / Jules Verne ; iš prancūzų kalbos vertė Pranas Kvietkauskas ir Pranas 
Tamošaitis ; [iliustravo Edouard Riou]. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-
484-528-4 
 

Mėnulio pasakėlės / Vida Bladykaitė ; [dailininkė Živilė Jackūnaitė-Šantarienė]. – Vilnius : Homo liber, 2022. – 85, 
[3] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-446-271-9 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Mylėsiu tave, kad ir kas nutiktų / Debi Gliori ; iš anglų kalbos vertė Saulius Repečka. – 10-oji laida. – Vilnius : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2022]. – [28] p. : iliustr.. – Tiražas 7000 egz.. – ISBN 978-609-479-613-5 (įr.) 
 

Namai / Rasa Jančiauskaitė. – Kaunas : Žalias kalnas, 2022. – [37] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-
8310-02-3 (įr.) 
 

Pasakaitė eilėmis apie mamą su trimis sūnumis / Mani Leib ; iš jidiš kalbos vertė Miglė Anušauskaitė, Vainius 
Bakas. – [Vilnius] : [Asociacija] „Slinktys“ : Lietuvos žydų (litvakų) bendruomenė, 2022. – 39, [1] p.. – (Bibliotekėlė). – 
Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8286-21-2 
 

Princas ir elgeta : romanas / Mark Twain ; iš anglų kalbos vertė Lilija Vanagienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 
divina], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-507-9 
 

Skie-me-nuo-tos pa-sa-kos / [iliustravo Vanda Padimanskaitė]. – 2-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 
[2022]-    . – (Įr.) 

D. 2. – [2022]. – [41] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-479-434-6 
 

Tetulė Liu / Ilona Ežerinytė ; dailininkė Marija Rubavičiūtė. – [Kaunas] : Žalias kalnas, 2022. – 59, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8310-04-7 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Maestro, muzika! : Bachas, Šopenas, Mocartas, Vivaldis… : išgirsk nuostabių kompozitorių kūrinius! : spausk 
mygtukus ir klausykis gražiausios klasikinės muzikos! : garsinė knyga : 12 melodijų / [iš prancūzų kalbos vertė Donata 
Pleskevičienė] ; [iliustravo Marion Billet]. – 2-oji laida. – [Vilnius] : „Baltų lankų“ leidyba, [2022]. – [16] p. : iliustr.. – 
Tiražas 7000 egz.. – ISBN 978-609-479-394-3 
 

KRAŠTOTYRA 
 

Mičionys / [Gintaras Ražanskas]. – Vilnius : Petro ofsetas, 2022. – 279, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 
150 egz.. – ISBN 978-609-420-764-8 
 

Pasaulio Anykščiai / Jonas Junevičius, Rimantas P. Vanagas. – Vilnius : Petro ofsetas ; Anykščiai : Pasaulio 
anykštėnų bendrija, 2022. – 151, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-420-760-0 (įr.) 
 

Skuodas : kraštas ir miestas / Kęstutis Subačius. – Pakart. leid.. – Marijampolė : Piko valanda, 2021. – 689, [1] p. : 
iliustr., faks., žml.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-422-184-2 (įr.) 
 

GEOGRAFIJA 
 

Geografija : [vadovėlis 6 klasei] / Genovaitė Kynė, Gražina Varanavičienė, Laima Railienė ... [et al.] ; [recenzentas 
Šarūnas Gerulaitis]. – 1-asis leid., 2022 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 123, [1] p. : iliustr., žml.. – (Atrask, ISSN 
2351-5198). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-06440-2 
 

Geografija : [vadovėlis 7 klasei] / Genovaitė Kynė, Tomas Ubartas, Simonas Šabanovas, Lina Barauskienė ; 
[recenzavo Gražina Varanavičienė]. – 1-asis leid., 2022 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 147, [1] p. : iliustr., žml.. 
– (Atrask, ISSN 2351-5198). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06432-7 
 

Geografija : [vadovėlis 8 klasei] / Gražina Varanavičienė, Simonas Šabanovas, Regina Krušinskienė, Inga 
Sakalauskienė. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 163, [1] p. : iliustr., žml.. – (Atrask, ISSN 2351-
5198). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06685-7 
 

ISTORIJA 

100 fotografijų, pakeitusių pasaulį / sudarytojai Margherita Giacosa, Roberto Mottadelli, Gianni Morelli ; 
tekstas: Francesco Biselli, Michele Buzzi, Claudia Galal ... [et al.] ; [iš anglų kalbos vertė Romualdas Grigaliūnas]. – 
Vilnius : Briedis, 2022. – 223, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-9955-26-932-8 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Atminties miškas : Paneriai istorijoje, kultūroje ir politikoje : mokslo monografija / Zigmas Vitkus ; [moksliniai 
recenzentai Natalija Arlauskaitė, Violeta Davoliūtė] ; Klaipėdos universiteto Baltijos regiono istorijos ir archeologijos 
institutas. – [Vilnius] : Lapas, [2022]. – 463, [1] p. : iliustr., faks. + 1 atvirukas. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8198-
53-9 (įr.) 
 

Istorija / Jūratė Litvinaitė. – 1-asis leid., 2022 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 439, [1] p. : iliustr., portr., 
žml.. – (Prieš egzaminą). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-05815-9 
 

Istorija : [vadovėlis 5 klasei] / Darius Petreikis, Jūratė Litvinaitė, Faustas Meškuotis ... [et al.] ; [recenzentas 
Evaldas Bakonis]. – Patais. leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 147, [1] p. : iliustr., faks., geneal. schem., 
portr., žml.. – (Atrask, ISSN 2351-5198). – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-430-06090-9 
 

Istorija : [vadovėlis 6 klasei] / Kęstutis Petrauskis, Jūratė Litvinaitė, Kristina Vilkelienė ; [recenzentas Eugenijus 
Manelis]. – 1-asis leid., 2022 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 155, [1] p. : iliustr., žml.. – (Atrask, ISSN 2351-
5198). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-06426-6 
 

Istorija : [vadovėlis 7 klasei] / Eugenijus Jovaiša, Audronė Kučinskienė, Nijolė Juchnevičienė ... [et al.]. – 1-asis 
leid., 2022 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 170, [3] p., įsk. virš. : iliustr., žml.. – (Atrask, ISSN 2351-5198). – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-06505-8 
 

Valdovai Anykščiuose = Sovereigns in Anykščiai : nuo Kazimiero Jogailaičio iki Zigmanto Vazos / [idėjos autorius 
Vytautas Balčiūnas] ; [sudarytoja Rita Babelienė] ; [vertėja Virginija Kvedarienė] ; [tekstų autoriai Simonas 
Matulevičius, Dalia Tarandaitė]. – Vilnius : Petro ofsetas ; Anykščiai : Anykščių menų centras : Pasaulio anykštėnų 
bendrija, 2022. – 158, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-420-765-5 (įr.) 
 

Літоўцы ля мора Лапцевых : старонкі дзённіка / Даля Грынкявічутэ ; [пераклад Ванды Марцінш душ 
Рэйш]. – Клайпеда : Выдавецтва-друкарня С. Ёкужыса, 2022. – 243, [1] p., [10] iliustr. lap.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 
978-9986-31-609-1 (įr.) 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8581;  (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

